



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borderstone A/S

Oldenvej 4, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 27 97 09 31

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Michael Søfeldt Lindegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderstone A/S Oldenvej 4 3490 Kvistgård CVR-nr.: 27 97 09 31 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, Formand Tina Kjeldstrøm, Næstformand Pia Therese Lindegaard
Direktion	Michael Søfeldt Lindegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Holdingselskabet Havrelund ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed og produktion af stenprodukter fra eget stenskæreri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.052 t.kr. mod 10.424 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 346 t.kr. mod 878 t.kr. sidste år.

Selskabet har i løbet af året i forbindelse med en flytning af produktionen til en ny lokalitet haft en periode uden produktion.

Den nye lokalitet vil muliggøre en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet og dermed i årets resultat for det kommende år

Selskabets ledelse anser med udgangspunkt heri årets resultat for tilfredsstillende

Selskabet har anket en tvist til landsretten. Ved byretten blev Borderstone dømt til at betale en erstatning på kr. 600.000. Borderstone anser sig ikke, som ansvarlig for det idømte beløb, hvorfor sagen er anket. Det er næppe sandsynligt, at landsretten kan afgive endelig dom i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste	10.052.020	10.423.575
1 Personaleomkostninger	-8.195.325	-8.169.243
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.079.769	-787.642
Driftsresultat	776.926	1.466.690
Andre finansielle indtægter	6.266	42.928
2 Øvrige finansielle omkostninger	-324.745	-303.293
Resultat før skat	458.447	1.206.325
3 Skat af årets resultat	-112.196	-328.437
Årets resultat	346.251	877.888
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	346.251	877.888
Disponeret i alt	346.251	877.888



Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	160.000	180.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>160.000</u>	<u>180.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.561.241	4.848.287
6	Indretning af lejede lokaler	1.535.887	84.364
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.097.128</u>	<u>4.932.651</u>
7	Deposita	550.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>550.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.807.128</u>	<u>5.112.651</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.365.969	5.742.285
	Varebeholdninger i alt	<u>6.365.969</u>	<u>5.742.285</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.854.728	2.279.160
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.004	433.065
	Andre tilgodehavender	13.722	5.226
	Periodeafgrænsningsposter	167.016	188.454
	Tilgodehavender i alt	<u>3.153.470</u>	<u>2.905.905</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.519.439</u>	<u>8.648.190</u>
	Aktiver i alt	<u>17.326.567</u>	<u>13.760.841</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	5.464.696	2.635.455
Egenkapital i alt	5.964.696	3.135.455
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	138.721	26.525
Hensatte forpligtelser i alt	138.721	26.525
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	2.761.184	2.768.829
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.761.184	2.768.829
Kortfristet del af langfristet gæld	862.160	691.932
Gæld til pengeinstitutter	3.129.339	3.387.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.451.326	1.805.522
Gæld til tilknyttede virksomheder	80.088	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	115.044	3.230
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	252.992	472.522
Anden gæld	1.571.017	1.469.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.461.966	7.830.032
Gældsforpligtelser i alt	11.223.150	10.598.861
Passiver i alt	17.326.567	13.760.841
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.399.569	7.499.758
Pensioner	681.444	576.360
Andre omkostninger til social sikring	114.312	93.125
	8.195.325	8.169.243
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.886
Andre finansielle omkostninger	324.745	298.407
	324.745	303.293
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	252.912
Årets regulering af udskudt skat	112.196	75.525
	112.196	328.437
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2018	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 30. september 2019	200.000	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-20.000	0
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-40.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	160.000	180.000



Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	9.198.587	6.962.775
Tilgang i årets løb	1.804.181	2.923.498
Afgang i årets løb	-193.058	-687.686
Kostpris 30. september 2019	10.809.710	9.198.587
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-4.350.300	-3.088.575
Årets afskrivninger	-1.046.227	-1.299.023
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	148.058	37.298
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-5.248.469	-4.350.300
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	5.561.241	4.848.287
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.426.698	3.966.994
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2018	678.381	678.381
Tilgang i årets løb	1.465.065	0
Kostpris 30. september 2019	2.143.446	678.381
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-594.017	-584.533
Årets afskrivninger	-13.542	-9.484
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-607.559	-594.017
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	1.535.887	84.364
7. Deposita		
Tilgang i årets løb	550.000	0
Kostpris 30. september 2019	550.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	550.000	0



Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	2.635.455	1.757.567
Årets overførte overskud eller underskud	346.251	877.888
Koncerntilskud	2.482.990	0
	5.464.696	2.635.455
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.738.226	3.575.643
Heraf forfalder inden for 1 år	-977.042	-806.814
	2.761.184	2.768.829
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i selskabets aktiver omfattende tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmaterial og indretning af lejede lokaler.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 361 t.kr.		
Huslejeforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeforpligtelser med uopsigelighed på 10 år og samlede huslejeforpligtelser udgør t.kr. 13.750.		



12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en verserende restsag, omkring en vareleverance foretaget i tidligere år. forholdet er omtalt i ledelsesberetningen.

Selskabets risiko ved sagen andrager maksimalt t.kr. 600. Det er selskabets opfattelse, at sagen vil kunne afsluttes med et ubetydeligt beløb til følge og at beløbet på nuværende tidspunkt ikke kan opgøres pålideligt, hvorfor der ikke er hensat hertil i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Havrelund ApS, CVR-nr. 34720967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet Hornbæk Fitness ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 29. maj 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


